[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 25 января  2019 года                                                                                                                      №24-6

Об утверждении перечня общественных мест,
в которых не допускается нахождение детей
на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 9 марта 2010 года № 23-З "Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области", на основании заключения экспертной комиссии городского округа город Шахунья по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, на территории городского округа город Шахунья
Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый перечень мест, в которых не допускается нахождение детей не достигших возраста 18 лет на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области. (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый перечень мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области. (Приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Знамя труда" и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5.  С момента вступления в силу настоящего решения, считать утратившим силу:

-  решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 29 июля 2016 года № 65-5  «Об утверждении перечня мест, в которых не допускается нахождение детей  на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области».

6. Контроль за исполнением настоящего решения рекомендовать осуществлять первому заместителю главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области А.Д. Серову.

Глава местного самоуправления
г.о.г. Шахунья                                                                 Р.В. Кошелев

Приложение 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест, в которых не допускается нахождение
детей не достигших возраста 18 лет, на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера.
2. Объекты юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, предоставляющие услуги пользования сети Интернет при отсутствии специального программного обеспечения, ограничивающего доступ детей к информации порнографического и сексуального характера, пропагандирующей жестокое обращение и насилие, распространение, изготовление и методы употребления наркотических и психоактивных веществ;

3. Пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
4.  Кафе «Мираж» (г. Шахунья, ул. 85 Гвардейская,  д. 1).
5.  Кафе «Абриколь» (г. Шахунья, ул. Яранское шоссе, д. 4).

Приложение 2

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет,
в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области

1. Улицы, стадионы, парки, скверы, железнодорожный вокзал, водоемы (пруды, реки) и территории, прилегающие к водоемам, спортивные площадки, детские площадки, хоккейные коробки, транспортные средства общего пользования, компьютерные клубы, помещения общего пользования в многоквартирных жилых домах (подъезды, лестничные площадки, подвалы, чердаки), объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и иные общественные места, расположенные на территории городского округа город Шахунья, в том числе:
1.1.  Кафе "Малахит" (г. Шахунья, ул. Советская, д. 27).

1.2.  Кафе "Чародейка" (г. Шахунья, ул. Первомайская д. 43).

1.3.  Кафе "Рассвет" (г. Шахунья, ул. Г. Веденина, д. 54).
1.4.  Кафе "Южное" (а/д Н.Новгород - Киров, 263-й км).
1.5.  Кафе "Рейс" (г.о.г. Шахунья, п. Гусевский, а/д Н.Новгород - Киров).
1.6.  Кафе "Дуэт" (г. Шахунья, ул. Чапаева, д. 8).

1.7.  Кафе "Сова" (г.о.г. Шахунья, д. Зубанья, ул. Поселочная, д. 4).
1.8.  Кафе "Встреча" (г.о.г. Шахунья, р.п. Вахтан, ул. Рогожникова, д. 1).

1.9.  Кафе "Вегас" (г.о.г. Шахунья, р.п. Вахтан, ул. Карповская, д. 66).
1.10.  Кафе "Оазис" (г.о.г. Шахунья, д. Полетайки).
1.11.  Кафе «Фрегат» (г. Шахунья, ул. Коминтерна, д. 11).
1.12.  Кафе "Империя" (г. Шахунья, ул. Тургенева д. 52).

1.13.  Кафе «ИП Семерикова» (г.о.г. Шахунья, р.п. Вахтан, ул. Кооперативная, д. 15а).

1.14.  Кафе М-бургер (г. Шахунья, ул. Коминтерна, д. 11а).

1.15.  Кафе "Атмосфера" (г. Шахунья, ул. Свердлова,  д. 7б).

1.16.  Кафе «Зодиак» (г. Шахунья, ул. Советская, д.13).

1.17.  Тайм – Кафе «Мармелад» (г. Шахунья, ул. Свердлова, д. 10).

1.18.  Кафе «Лунный кот» (ООО «Мария»,  р.п. Вахтан, ул. Карповская, д. 47а).

1.19.  Кафе «Панда» (г. Шахунья, ул. Советская, д. 11).
1.20.  Кафе «Пять тарелок» (г. Шахунья, Первомайская, д. 43 «а»).
1.21. МБУК «ЦКС городского округа город Шахунья Нижегородской области», поселковые и сельские дома культуры.
1.22.  МБУ ФСК «Надежда», г. Шахунья, ул. Пасхина, д. 4.

1.23.  МУП «Шахунский городской рынок», г. Шахунья, пл. Торговая, д.18А.

1.24.  Нежилые помещения городского округа город Шахунья.

1.25. Территории кладбищ городского округа город Шахунья.

____________________________